
個人/法人インターネットバンキング 

ソフトウェアトークン バージョンアップのお知らせ 
 

 

 平素より格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

標記につきまして、Google 社および Apple 社におけるアプリ公開の規約変更に対応するため、

ワンタイムパスワードアプリ（以下「OTPアプリ」という。）をバージョンアップいたします。 

 つきましては、バージョンアップに伴う対応内容、公開予定日を下記のとおりご案内いたしま

すので、内容をご確認いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

（１）変更内容 

  Google社および Apple社におけるアプリ公開の規約変更に対応するため、次表のとおり、OTP

アプリにて利用するソフトウェアをバージョンアップします。OTP アプリの機能や操作に変更

はありません。 

OS 対象アプリ 
バージョン 

現行 新 

Android しんきん（個人）ワンタイムパスワード 

しんきん（法人）ワンタイムパスワード 
1.3.3 1.3.4 

iOS しんきん（個人）ワンタイムパスワード 

しんきん（法人）ワンタイムパスワード 
1.4.1 1.4.2 

 

（２）公開予定日時 

  ２０２４年６月１１日（火） 

  なお、App storeおよび Google Playストア側の処理状況により、遅れる場合がありま

す。 

 

（３）動作確認済み環境の更新および制約事項 

  ソフトウェアのバージョンアップにともない、次表のとおり OTP アプリ（ソフトウェア

トークン）の動作確認済み環境を更新します。 

OS 更新前 更新後 

Android Android6.X 以上 Android7.X 以上 

iOS iOS12 以上 iOS14 以上 

 Android7未満または iOS14未満の端末をご利用のお客様は、今後、本アプリの「新規イン

ストール」および「更新」ができなくなる場合がございますので、最新の OSへアップデー

トしてご利用ください（インストール済みの場合、継続利用は可能ですが、不具合が生じ

る可能性があります）。 

 

以上 


